De pice spissa & liquida: & palimpissa: & pissasphalcos: & zopissa: & tæda:  
& lentisco,

CA. VII.

**P**ix quoq; unde & quibus conficeretur modis indicauimus. Et eius duo genera. Spissum liquidumq;. Spissarum utilissima medicinæ est brutia: quoniã pinguißima & resinosißima utraq; præbet utilitates. Ob id magis rutila q̄ cætera. Id enim quod in hoc adiciunt ex mascula arbore meliorem esse: non arbitror posse intelligi. Picis natura exalfacit: explet. Aduersatur priuatim cerastæ moribus cum polenta. Item anguinæ cum melle. Distillationibus & sternutamentis. Pituitis auribus infunditur cum rosaceo: illinitur cum cæra. Sanat lichenas. Aluum soluit. Excreationes pectoris adiuuat eligmate aut illita. Tonsillis cum melle. Sic & ulcera purgat. Explet cum uua passa & axungia. Carbunculos purgat: & putrescentia ulcera. Quæ uero serpunt cū pineo cortice aut sulphure. Phthificis etiã cyathi mensura quidam dederunt: & contra ueterem tussim. Rhagadas sedis & pedum: panosq; & un-

## LIBER

gues scabros emendat. Vuluæ duritias & conuersiones odore, item lethargicos: strumas, item cum farina hordeacea & pueri impubis urina decocta ad suppurationem perducit. Et ad alopecias sicca pice utuntur. Ad mulierum mammæ brutia ex uino subferuefacta cum poline farraeo quâ calidissimis impostis. Liquida pix oleumque quod pisseleon uocant quæadmodum fieret diximus. Quidam iteque decoquunt: & uocant & palimpissima. Liqda anginae pungunt intus & uua. Ad aurium dolores: claritatem oculorum: oris circulations suspiriosas: uulvas: tussim ueterem. Et crebras excreationes pectoris: spasmos: tremores: opisthotonos: paralyses: neruorum dolores persistentissimum. Ad canum & iumentorum scabiem. Est & pissasphaltos mixta bitumini pice: naturaliter ex appolloniatage agro. Quidam autem ipsi miscent precipuum ad scabiem pectoris remedium. Aut si foetus matris læserit: naturale optimum ex eo quod cum feruet: innatat. Zopissam eradi nauibus diximus cæra marino sale macerata. Optima hæc a tyrociniõ nauium. Adidit autem in malagma ta ad discutiendas collectiones. Tædæ decocta in aceto dentium dolores efficaciter colluunt. Leticisci & arbores & semen & cortex & lachryma urinam ciunt: aluum sistunt. Decoctum eorum ulceribus quæ serpunt fotu. Illinit in humidis & igni sacro: gingiuas colluit. Folia dentibus in dolore atterunt. Mobiles decocto colluunt. Capillum tingunt. Lachrymas sedis uitiiis prodest: cum quid sicari exalsteriue opus sit. Decoctum & lachryma stomacho utile rictum & urinam mouens: quod & capitis dolori cum polenta illinit. Folia uero tenera oculis inflammatis illinunt. Item mastice leticisci replicandis palpebris: & ad exterendam cutem in facie & smegmata. Adhibet & sanguinem reiciendis: tussi ueteri: & ad omnia quæ harmoniaci uis. Medet & attritis. Paribus siue oleo e semine eius facto cæraque mixto: siue foliis ex oleo decoctis: siue cum aqua uirilia foueantur. Scio Democritum medicum in ualitudine considiæ. M. Seruili consularis filia omnem curationem austeram recusantis diu efficaciter usum lacte caprarum: quas lentisco pascebat.